Совет Китовского сельского поселения
   Шуйского муниципального района

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от «22» ноября 2019 года  № 31
 О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Китовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
            В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Китовского сельского поселения от 21.12.2011 года № 41 «Об утверждении положения о бюджетном процессе Китовского сельского поселения», ст. 18 Устава Китовского сельского поселения Совет Китовского сельского поселения  решил:

1. Принять проект решения Совета Китовского сельского поселения «О бюджете Китовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» за основу и вынести его на публичные слушания.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту бюджета Китовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  23.12.2019 года в 12.00 часов в конференц-зале по адресу: с. Китово, ул. Северная д.2.
3. Для организации и проведения публичных слушаний сформировать Рабочую группу по проведению публичных слушаний в составе:

- Руководитель рабочей группы:

Сорокина А.С.  - глава Китовского сельского поселения

- Заместитель руководителя:

Кочнев Д.В. – председатель Совета Китовского сельского поселения

- Секретарь рабочей группы:  Сейфетдинова Е.В. - депутат Совета Китовского сельского поселения

- Члены рабочей группы:

Румянцева И.В. - депутат Совета Китовского сельского поселения

Милашова М.Г. – депутат Совета Китовского сельского поселения

Дёмина С.А.   – начальник отдела финансов и экономики.
4. Поручить рабочей группе:

4.1. В целях информирования о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Китовского сельского поселения «О бюджете Китовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» граждан, представителей организаций и предприятий, иных заинтересованных лиц, обнародовать настоящее решение и проект муниципального правового акта и разместить на официальном сайте Китовского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет».

4.2. Принимать  замечания и предложения по проекту  решения Совета Китовского сельского поселения «О бюджете Китовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», осуществлять их анализ и обобщение.

4.3 Вести протокол публичных слушаний и подготовить заключение об их результатах;

4.4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний.

5. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета Китовского сельского поселения «О бюджете Китовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 2 к настоящему решению.

6. Установить, что заинтересованные лица в срок до 20.12.2019 года в рабочие дни с 09.00 до 16.00. включительно вправе ознакомиться  с проектом решения «О бюджете Китовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» по адресу: с.Китово, ул. Северная, д.2 (Администрация Китовского сельского поселения), а также подать в Рабочую группу по проведению публичных слушаний свои предложения и замечания по проекту.

6.1. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется Рабочей группой по адресу: .Китово, ул. Северная, д.2 (Администрация Китовского сельского поселения) здание администрации до 20.12.2019 года до 16:00 часов.
Телефон: 35-189
Факс: 35-189
Адрес электронной почты: kitovo1@rambler.ru (с пометкой «предложение по проекту решения «О бюджете Китовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»)
7. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с момента обнародования настоящего решения граждане, представители предприятий и организаций, иные заинтересованные лица являются надлежаще проинформированными о проведении публичных слушаний и вопросе, вынесенном на публичные слушания.

8. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Китовского сельского поселения А.С. Сорокину.
Глава Китовского

сельского поселения                                                                А.С. Сорокина.
Председатель Совета
Китовского сельского поселения                                           Д.В.Кочнев
Приложение №2

к Решению Совета

Китовского сельского

поселения

от «22» ноября 2019 года  №  31
Порядок

учета предложений по проекту бюджета Китовского сельского поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов.

1.
Настоящий Порядок устанавливает правила учета предложений по проекту бюджета Китовского сельского поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2.
Предложения по проекту бюджета Китовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов могут быть поданы любым заинтересованным лицом: предприятиями, учреждениями, организациями, физическими лицами.

3.
Предложения и замечания по проекту подаются в срок до 20.12.2019 года в рабочие дни с 09.00 до 16.00. по адресу: с.Китово, ул. Северная, д.2 (Администрация Китовского сельского поселения) в Рабочую группу по проведению публичных слушаний

4.
Предложения по проекту бюджета Китовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов должны быть представлены в письменном виде по установленной форме (прилагается) с указанием инициатора данного предложения (для юридических лиц – полное наименование и юридический адрес, для физических лиц – фамилия, имя, отчество, адрес).
5.
Граждане поселения могут принять участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта бюджета Китовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, которые состоятся 23.12.2019 года в 12.00 часов в в конференц-зале по адресу: с. Китово, ул. Северная д.2 (Администрация Китовского сельского поселения)

Приложение

к Порядку учета предложений

по проекту бюджета Китовского сельского поселения

Предложения по проекту бюджета

Китовского сельского поселения
	№

п/п
	Статья, пункт проекта, в который   вносятся   изменения
	Текст статьи, пункта, в который вносятся предложения
	Предложения
	Текст статьи, пункт проекта с учетом предложений
	Обоснование предложений

           Инициатор  предложений:__________________________________